МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ПОСМАШНОГО

ХУТОРА КОРЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 года                                                                                              № 524
х. Коржевский

О реализации проекта «Цифровая образовательная среда»

В целях внедрения проекта «Цифровая образовательная среда» в рамках

национального проекта «Образование»  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) МБОУ СОШ№19 по

реализации проекта «Цифровая образовательная среда» на 2023-2024 учебный
год (приложение №1).

2. Ответственным лицам обеспечить выполнение пунктов Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 19                                                               Е.А. Князькова

Приложение  № 1

к приказу

          от 31.08.2023 г. № 524

План мероприятий (дорожная карта) МОБУ СОШ №19   по реализации проекта «Цифровая образовательная среда»

на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Срок реализации Ответственное лицо
1.  Издание приказа «Об утверждении дорожной карты,

назначении лица, ответственного за исполнение
дорожной карты по реализации проекта»

Август 2023 Директор Князькова Е.А.

2.  Мониторинг:
- технического состояния ЦОС, в т.ч. состояния

локальной сети, персональных компьютеров в ОУ.
- информационной наполненности ЦОС,
- обновляемости контента,

- востребованности ресурсов ЦОС у педагогов и
обучающихся

Сентябрь 2023 Директор Князькова Е.А.
 Учитель информатики
Кондратенко Н.Д.

3.  Учет используемого лицензионного программного
обеспечения

В течение года Учитель информатики
Кондратенко Н.Д.

4.  Обновление антивирусного ПО на школьных
компьютерах и серверах

В течение года Учитель информатики
Кондратенко Н.Д.

5.  Оснащение учебных кабинетов необходимым
оборудованием для организации образовательной
деятельности (компьютер, проектор, интерактивная
доска, документ-камера, программное обеспечение)

В течение года Зам. директора по АХР Алексеева
Е.В.

6.  Контроль выполнения требований законодательства при
организации доступа детей к сети Интернет

В течение года Директор Князькова Е.А., зам.
директора по УВР Печеневская
Л.Г.

7.  Контроль выполнения требований законодательства
при обработке персональных данных в
информационных системах образовательной
организации

В течение года Директор Князькова Е.А., зам.
директора по УВР Печеневская
Л.Г.

8.  Организация повышения квалификации работников ОУ
по вопросам информационной безопасности, защиты
персональных денных, а также защиты детей от
информации, приносящей вред здоровью и развитию.

В течение года   зам. директора по УВР
Печеневская Л.Г.

9.  Определение потребности в платформах, приложениях,
электронных пособиях

В течение года Директор Князькова Е.А., зам.
директора по УВР Печеневская

Л.Г.
10.  Создание и регулярное обновление персональных

учительских сайтов для передачи и обмена передового
опыта

В течение года Учителя-предметники

11.  Формирование необходимых условий для обучения по
общеобразовательным программам в дистанционной
программе:
- использование обучающих платформ «РЭШ» и др.

В течение года
учебного года

Директор Князькова Е.А., зам.
директора по УВР Печеневская
Л.Г.

12.  Проведение занятий внеурочной деятельности по
применению ИКТ в различных предметных областях

В течение учебного
года

Учителя-предметники, кл.
руководители

13.  Организация и участие в дистанционных олимпиадах,
конкурсах, проектах и т.д.

В течение учебного
года

Заместитель директора по УВР и
ВР
 Классные руководители
 У чителя-предметники

Директор МБОУ СОШ № 19                                                               Е.А. Князькова

		2023-11-09T14:16:20+0300
	Князькова Елена Алексеевна